

**Handläggare:**  
Jenny Lindskog  
Telefon: 08-508 27 631

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Idrottsrörelsen ska vara öppen för alla**

Svar på skrivelse från Hassan Jama m.fl. (V)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör

Peter Ahlström  
Enhetschef

### **Sammanfattning**

Hassan Jama m.fl. (V) har lämnat in en skrivelse om hbtqi-personer och idrottande. I den beskrivs bland annat att hbtqi-personer idrottar i mindre utsträckning än hetero-personer. Skrivelsen innehåller fyra frågor. I detta tjänsteutlåtande lämnar förvaltningen sina svar på frågorna och beskriver förvaltningens arbete för att främja hbtqi-personers möjligheter att vara fysiskt aktiva.

### **Ärendet**

På nämndsammanträdet den 14 december 2021 lämnade Hassan Jama m.fl. (V) in en skrivelse om hbtqi-personer och idrottande. I skrivelsen beskrivs att hbtqi-personer idrottar i mindre utsträckning än hetero-personer, att unga homo- och bisexuella personer blir utestängda och trakasserade inom idrotten och att transpersoner nästan helt utesluts från föreningsidrotten som är könsuppdelad.

Skribenterna önskar därför att idrottsförvaltningen utreder hur staden ska agera för att underlätta för hbtqi-personer att delta i föreningsidrott och få fler att känna sig välkomna till stadens idrottsanläggningar. De önskar redovisning av följande punkter:

1. Skulle det vara möjligt att införa föreningsstöd eller subventionera hyran för stadens idrottsanläggningar för idrottsföreningar som särskilt riktar sig mot för vuxna hbtqi-personer.
2. Kan staden agera på andra sätt för att underlätta för idrottsföreningar som särskilt riktar sig mot hbtqi-personer eller idrottsföreningar som anordnar aktiviteter för hbtqi-personer?
3. Vad staden ytterligare skulle kunna göra för att få fler hbtqi-personer i allmänhet och transpersoner i synnerhet ska känna sig välkomna till stadens idrottsanläggningar?
4. Hur förvaltningen arbetar för att möjlighet till enskilt ombyte och dusch ska kunna erbjudas i stadens idrottsanläggningar?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av idrottsstrategiska enheten i samråd med planeringsenheten och avdelningen för idrottsverksamhet inne.

### **Förvaltningens synpunkter**

Fysisk aktivitet är viktigt för hälsan och i Stockholm ska alla ha möjlighet att vara fysiskt aktiva utifrån sina egna förutsättningar och önskemål. Stadens idrottsanläggningar ska finnas till för alla och det är viktigt att alla känner sig välkomna och trygga oavsett könsidentitet, könsuttryck eller sexuell läggning.

Föreningar som får stöd av staden ska arbeta för att motverka diskriminering och kränkande behandling utifrån sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Riksidrottsförbundet arbetar aktivt med frågan, där ”En inkluderande idrott för alla” är en av fem utvecklingsresor i deras Strategi 2025.

Stadens föreningsstöd är i första hand riktat till barn- och ungdomsidrotten. Två stödformer finns även för personer över 65 år; Idrottsbonus och Medlemsaktivitetsstöd för personer över 65 år. Inom stadens föreningsstöd inkluderas således hbtqi-personer inom åldersgrupperna 7-20 år samt 65+.

Insatser kan krävas av staden för att få vuxna hbtqi-personer att vara fysiskt aktiva i högre utsträckning. Däremot är vuxna en grupp som generellt bör kunna bekosta sitt idrottande/motionerande på egen hand. Förvaltningen ser inte ett behov av att subventionera

föreningsidrottande för just vuxna. Detta är inte heller något som idrottsrörelsen själva har fört fram som ett önskemål. Föreningsidrott är inte heller den motionsform som vuxna utövar i första hand.

Utöver de stödformer som beskrivs och regleras i ”Idrottsnämndens regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år” finns möjlighet att få stöd för särskilda insatser. Här finns en möjlighet för föreningar som gör särskilda insatser för hbtqi-personer att föra en dialog med förvaltningen.

Under hösten 2021 genomförde idrottsförvaltningen den digitala utbildningen *Grundutbildning för dig som vill arbeta med unga hbtqi-personers fritid* för medarbetare via Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, MUCF. Syftet med utbildningen var att öka den interna kunskapsnivån och förbättra bemötandet av målgruppen inom nämndens verksamheter.

Förvaltningen kan fortsatt arbeta med kompetenshöjande insatser och bemötandefrågor samt se över den externa kommunikationen gällande exempelvis skyltning, ord- och bildval kopplat till nämndens verksamheter så att hbtqi-personer representeras. Förvaltningen bör också säkerställa att hbtqi-personers erfarenheter och upplevelser inkluderas när förvaltningen följer upp och utvecklar nämndens verksamheter.

Förvaltningen arbetar aktivt med att kunna erbjuda möjlighet till enskilt ombyte och dusch genom de så kallade flexrummen (flexibelt omklädningsrum). Flexrum finns inskrivet i idrottsstandarden för både simhallar och idrottshallar och vid nyinvesteringar och större reinvesteringar är det standard att det planeras för flexrum.

I dagsläget finns flexrum i alla stadens simhallar, undantaget Kronobergsbadet och Västertorps sim- och idrottshall, i flertalet idrottshallar samt i anslutning till vissa idrottsplatser. Flexrummen är dock inte specifikt avsedda enbart för hbtqi-personer utan för alla som av olika anledningar har ett behov av att byta om enskilt, exempelvis personer med vissa funktionsnedsättningar, personer som har med sig en ledsagare av motsatt kön eller föräldrar med barn av motsatt kön.

Ett utvecklingsområde är att förbättra möjligheten till enskilt ombyte i anslutning till utomhusanläggningar såsom fotbollsplaner, friidrottsanläggningar och ishallar. Förvaltningen kan se över, och

vid behov uppdatera, den information som finns presenterad  
angående flexrum på stadens webbsida [motionera.stockholm](https://motionera.stockholm).

---

## **Bilaga**

Skrivelse från Hassan Jama m.fl. (V) om hbtqi-personer och  
idrottande.